- 1 -

山东理工大学人力资源处
人资函〔2022〕18 号

暑假期间教职工疫情防控工作告知书

各部门单位、各学院：

根据上级疫情防控要求和学校部署安排，现就 2022 年暑期

教职员工（含外籍教师、离退休人员、非事业编员工以及 1 个月

以上长期在校人员等，下同）疫情防控有关工作告知如下：

一、严格落实常态化疫情防控措施

1.严格落实“戴口罩、勤洗手、常测温、少聚集”等个人防

护措施。教职员工一旦出现发热、咳嗽、乏力等症状，立即到医

疗机构发热门诊就诊，尽量避免乘坐公共交通工具。

2.严格落实“日报告”“零报告”制度。各单位继续每日核

查本单位人员 APP 信息采集情况，及时精准掌握教职员工健康状

况和行程轨迹。

二、加强人员出行管理，严格出行审批手续

3.教职员工要自觉遵守居住地疫情防控要求，非必要不聚集，

非必要不离开淄博市，确需离开的要履行请假报备手续。其中，

- 2 -

离开淄博市由所在单位审批；离开山东省的由分管（联系）校领

导审批；不前往国内中高风险地区所在县（市、区）和境外，特

殊情况需经校长批准。中层干部外出按照学校有关规定执行。

4.外出返淄人员需提前向所在社区报备并严格落实属地疫

情防控有关要求。

5.外籍教师离淄和返淄情况须由所在学院及时向国际交流

合作处报备。暑假期间需要入境的教职员工（含暑假因必要急需

出境后再次入境的外籍教师和台湾地区教师），所在单位至少在

教师入境前 5 天向国际交流合作处提交入境情况说明，并及时向

教师居住社区报告。

6.各单位需全面摸排、动态掌握暑假期间教职员工（包括保

洁、保安、食堂工作人员等）及共同生活的家庭成员健康状况和

行程轨迹，确保每名教职员工返校前 14 天的旅居史、接触史、

健康史底数清、情况明。

7.教职员工出行前可提前通过中国政府网或微信小程序“国

务院客户端”查询各地疫情风险等级以及目的地最新疫情防控政

策，主动配合当地疫情防控措施，途中做好个人防护。

8.教职员工可通过“山东疾控”微信公众号查看“山东疾控

近期疫情防控公众健康提示”，掌握最新政策要求。

三、落实核酸检测要求，加强入校审核

9.留校教职员工每周一、三、五各进行 1 次核酸检测，校内

保安、保洁、食堂工作人员等高暴露人群继续每天 1 次核酸检测。

- 3 -

高暴露人员核酸检测情况继续由各单位于每日 10 点前报送教师

工作组。

10.教职员工暑期进校须持有 48 小时核酸检测阴性证明，各

单位继续于每日 10 点前报送当日各单位入校人员人数，以及前

日晚健康码、行程码、48 小时内核酸检测阴性证明截图的审核

情况。

山东理工大学新冠肺炎疫情防控

教师工作组

2022 年 6 月 30 日